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Přeji Vám hezké a pohodové vánoce ...Přeji Vám hezké a pohodové vánoce ...
Vážení občané Vej-

prt, Nového Zvolání 
a Českých Hamrů. 
Dovolte mi, abych 
Vám všem popřá-
la jménem vedení 
našeho města krás-
né prožití Adventu, 
který předchází nej-
krásnějším svátkům 

v roce – Vánocím. Advent bývá pro mnohé 
rodiny spíše hektickým obdobím, kdy se 
peče, uklízí, zdobí byt či dům a také hodně 
nakupuje. Právě proto jsme pro Vás připra-
vili několik akcí, kdy se můžete zastavit, 
odpočinout a vychutnat si zvláštní atmo-
sféru tohoto období. 

Hned první adventní víkend se sejdeme 
na Náměstí T. G. M., kde společně rozsví-
tíme vánoční stromek. Následující sobotu 
se bude tato akce konat v Novém Zvolání 
od 16 hodin. Také České Hamry – restau-
race Habsburg rozsvítí vánoční strom dne 
7. 12. v 16 hod a zde se můžete těšit i na 
příchod Mikuláše a čerta. Třetí adventní 
víkend pořádáme společné vánoční trhy s 
Bärensteinem, kde na Vás čekají již tolik 
oblíbení „Krampusáci“. 

Nezapomeňte, prosím, také na vánoční 
koncerty. První se bude konat v kostele 
Všech svatých dne 14. 12. v 16.30, kdy 
opět uslyšíme nezapomenutelného var-
hanního mistra pana Kšicu. Pan Kšica 
vyprovázel svoji překrásnou hudbou na 
poslední cestě i pana Karla Gotta ve Sva-
tovítském chrámu. V neděli dne 15. 12. v 
18.00 hodin se můžete zaposlouchat do 
vánoční hudby našeho oblíbeného kar-
lovarského sboru DaD Kvintetu. V novi-

nách také najdete termíny všech vánoč-
ních koncertů hudební a mateřské školy. 

Je toho opravdu hodně a věřím, že si z 
naší nabídky vyberete.

Vážení občané, přeji Vám všem požeh-
nané a spokojené Vánoce v kruhu Vašich 
blízkých, dětem bohatého Ježíška, poho-
dový zbytek starého roku a do toho roku 
nového hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti.

Jitka Gavdunová, starostka

Dovoluji si i touto cestou pozvat všech-
ny zaměstnance MSSS Vejprty na Vánoční 
večírek, který se koná v úterý 17. 12. 2019 
od 16:00 do 21:00 v MěKaSSu. Program a 
občerstvení zajišťuje naše Centrum volno-
časových činností a součástí budou i Vá-
noční „Hry bez hranic“ mezi jednotlivými 
domovy. Dopoledne budou na témže místě 
slavit Vánoce i naši klienti.

Přítomným zaměstnancům rád poděkuji 

za práci, kterou v letošním roce vykona-
li a zároveň speciálně odměním ty, kteří 
zvítězí v aktuálně probíhající nové anketě 
o NEJUŽITEČNĚJŠÍHO PRACOVNÍKA 
roku 2019 na jednotlivých domovech, resp. 
službách. 

PS. Paní starostku zveme samozřejmě 
také. V týmové soutěži může soutěžit za ře-
ditelství.                         Mgr. Viktor Koláček

ředitel MSSS

Poděkování a pozvání na vánoční akci MSSSPoděkování a pozvání na vánoční akci MSSS

Poděkování města
Touto cestou bychom velice rádi 
poděkovali za sponzorský dar ve 
výši 200 000,- Kč, poskytnutý fi r-
mou Honey Gastro s.r.o. Praha. 
Tento dar bude určen na realiza-
ci dětské herny v čp. 1241 (bývalá 
Jednota). Ještě jednou mnohokrát 
děkujeme, velice si vážíme  poskyt-
nuté fi nanční podpory.

Jitka Gavdunová, 
starostka města
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Poté popelem lehly obytné domy č. 456 (Anton R. Schwab, Pří-
sečnická ulice) a č. 796 (Rudolf Harnisch, Kovářská ulice). Velký 
požár byl také 28. července 1908 v továrně Wilhelma Kraft a (gu-
mové tkané zboží, Kraft straße), který prý vznikl kvůli lehkomysl-
nosti jednoho pracovníka. Oheň se šířil tak rychle, že se nemohly 
nasadit ani vlastní hasící přístroje. Ve velkém nebezpečí byla také 
sousední továrna na výrobu příze Rudolfa Langera, neboť z hořící 
budovy šlehaly vysoké plameny. Dlouhé a naléhavé troubení sirén 
přivolalo na pomoc i saské hasiče, kteří až do této doby byly s hasi-
či vejprtskými „na nože“. Řevnivost mezi oběma sbory vznikla při 
jednom požáru v Bärensteinu, kdy vejprtští jako první použili stří-
kačku, ale na příkaz bärensteinského vrchního velitele museli ustat 
a přišli tak o prémii. K požáru v továrně Kraft , který vzniknul v 
nočních hodinách, se prý seběhli lidé ze širokého okolí a zakrátko 
dorazili i návštěvníci taneční zábavy v Českých Hamrech. 

Dne 14. ledna 1913 hořelo v nové budově měšťanské školy, ov-
šem oheň byl velmi rychle uhašen. Ukázalo se ale, že i když se 
každoročně nacvičovalo okamžité opuštění školní budovy při pří-
padném nebezpečí, když skutečně začalo hořet, nefungoval popla-
chový zvon. Požár domu č. 175 (Franz Flohrer, Schiedgasse) už 
nedopadl tak dobře a vyžádal si životy dvou starších paní. Listina 
požárů z let 1890 až 1914 je dosti dlouhá, nicméně mnoho požáru 
bylo uhašeno a nikdy nedošlo k žádné velké požární katastrofě, 
jako v jiných městech, protože téměř všechny domy stály o samotě.

2.) Jiné požáry
Z cizích požárů, kde zasahovali vejprtští hasiči, je možno uvést: 

hostinec „Sächsisches Haus“ v Bärensteinu roku1893, „Königslust“ 
u Kühbergu v roce 1899, „Hofb erg“ na úpatí Klínovce roku 1902, 
„Weißer Hirsch“ u Jöhstadtu a „Zum deutschen Haus“ v Černém 
Potoce roku 1906. V Oberwiesentalu shořel hostinec „Rathaus“ v 
roce1911, přičemž zde přišel o život i hostinský Georg Keller, a 
„Stadt Karlsbad“ v roce 1913. V Jöhstadtu hořela v roce 1912 škol-
ní budova.

3.) Požární katastrofy
Dne 27. srpna 1906 zničil velký požár ve Výsluní 29 obytných 

domů a téměř přesně za rok shořelo v Oberwiesenthalu při velkém 
požáru 8 domů. Dne 22. května 1914 shořelo v Schlackenwert 13 
domů a suchý rok 1904 zapříčinil hned několik velkých požárů. 
Například ve Winterbergu v Böhmerwaldu shořelo 44 domů, v 
Graupen v Krušných horách 46 domů a na Hoře sv. Kateřiny 44 
domů.

IX. Školství

V poměrně velkém školním okrese Kadaň (do roku 1906) byly 
původně Vejprty na téměř posledním místě, co se počtu školáků 
týká. Postupem času se ale vypracovaly na špičku a to i navzdory 
drsnému klimatu a v mnoha případech i veliké vzdálenosti do ško-
ly. Rozvíjející se průmyslová výroba ale požadovala lepší vzdělání, 
a to si místní činitelé velmi dobře uvědomovali. Právě proto měly 
vejprtské školy vřelé přátele a pomocníky mezi vedoucími osob-
nostmi města.

Vyučování probíhalo denně v dopoledních a odpoledních hodi-
nách, kromě středy a soboty. Nějakou dobu bylo volno i v pondělí 
odpoledne. Děti z chudých rodin, které to měly do školy daleko 
a kvůli špatnému počasí většinou zůstávaly přes poledne ve ško-
le, dostávaly od roku 1896 bezplatně polévku, kterou připravoval 
školník. Do vejprtské školy docházely také děti z devíti domků, 
nacházejících se v místě zvaném „Pleiler Grund“, majitelé těchto 
domků byli tedy povinni platit ve Vejprtech školné. Roku 1895 se 
zvýšil počet členů místní školní rady o dva nové členy.

Dne 29. července 1899 se na tzv. Hofwiese (louka za hotelem 
„Stadt Leipzig“) konala školní slavnost. I přes deštivé počasí se se-

šlo mnoho lidí a čistý zisk z této akce, odveden na školní účely, 
činil 2073,04 Kr.

Když roku 1900 zemřel Wenzel Ludwig Schmidl (č. 403, Anna-
berská ulice), odkázal ve své závěti 1000 Kr pro potřeby chudých 
dětí. Každoročně bylo z této částky vydáno 80 Kr na oblečení dvou 
dětí z chudé rodiny, které městskou školu navštěvovaly.

Na základě návrhu Edmunda Schmidla bylo školné odstupňo-
váno do 9-ti majetkových tříd. Průměrné školné činilo 6,12 Kr a 
mohlo být, se svolením zemské školní rady, sníženo až na 4,16 Kr.

Roku 1904 byla ve všech školách zavedena výuka židovského 
náboženství. Probíhala jednou za 14 dní.

V den 100. výročí úmrtí Friedricha Schillera, dne 9. května 
1905, měly děti volno. Městská škola a škola ve čtvrti Grund ten 
den vysadily u památníku F. Schillerovi dub, ovšem zdejší drsné 
klima nebylo pro dub vhodné. Strom uhynul, jakýsi výhonek se 
prý přeci jen uchytil a dále rostl.

Okresní školní rada v Kadani stanovila délku velkých prázdnin 
v období od 16. července do 15. září. Do roku 1888 byly prázdniny 
stanoveny v období od 16. srpna do 1. října, poté od 1. srpna do 
15. září.

Roku 1907 činily náklady města na školství 114.774,22 Kr. K 
tomu je nutno ještě připočíst obnos pro státní školní dohled, učeb-
ní pomůcky, stejně jako daně a splátky půjček na stavbu školy. Na 
konci roku dlužila obec za tuto ještě 191.412,58 Kr a ročně splácela 
11.893,67 Kr. Celková suma činila ročně 145.000 Kr , v přepočtu 
na jedno dítě to bylo ročně zhruba 71,60 Kr nebo 7,16 Kr za měsíc.

Roku 1913 bylo ve školách, kromě školy v Českých Hamrech, 
vydáno 9317 porcí polévek. Zkušebně se také ten rok započalo s 
rozdáváním chleba a housek.

Chlapecká obecná škola
Až do roku 1869 se jednalo o farní školu. Nejprve to byla jed-

notřídka, roku 1670 se jednalo o dvoutřídku, poté roku 1841 byly 
již 3 třídy a následovala i 4. třída. Malá škola č. 56 se nacházela nad 
Martinským kostelem; farní škola č. 149 byla vedle městského kos-
tela a byla postavena roku 1682. V čísle popisném 149 (Zeidlerhaus 
- včelařský dům, později okresní soud v Annaberské ulici) se zapo-
čalo s výukou roku 1862 a v říjnu 1877 byl pro účely školství osíd-
len i dům č. 560 (pozdější dívčí obecná škola v Přísečnické ulici).

Od 1. září 1875 spadala škola pod vedení městského školního 
ředitele. Roku 1878 byla zřízena dívčí obecná škola, která měla 
své samostatné vedení a čtyři chlapecké třídy, které se nacházely v 
místní části Grund, byly převedeny pod ředitele měšťanské školy. 
Po zřízení dívčí měšťanské školy roku 1893 bylo vedení chlapecké 
obecní školy převedeno na vlastního řídícího učitele.

Před rokem 1907 měla škola ke každé třídě ještě jednu paralelní 
třídu, tedy celkem 10 tříd stejně, jako u dívčí obecné školy. 

Učitelský sbor: Karl Beck (1849, Kriegern) působil v  Grund, 
Josef Wild (1857, Kleingrün, učitel, řídící učitel od roku 1893, ti-
tul ředitele 1916, působil v Novém Zvolání, zemřel r. 1936, měst-
ský kronikář, působil ve vodárenské sekci města a také v zemské 
komisi na ochranu dětí a péči o mládež; Goßler Johann (1861, 
Niederreuth), učitel a řídící učitel, 50 let učil také evangelické ná-
boženství, působil v Novém Zvolání, zemřel r. 1930, čestný člen 
spolku na ochranu ptactva se sídlem v Gratz; Georg Th eyer (1871, 
Königsberg an der Eger), učitel a řídící učitel; Laurenz Lenhard 
(1870, Jáchymov), učitel; Albin Grimm (1880, Ziebisch), Pürstein, 
zemřel r. 1914 ve Varnsdorfu; Wilhelm Eff enberger (1885, Einsie-
del bei Reichenberg); Alois Fritsch (1886, Hengstererben), působil 
v Grund, odešel do Oberreischdorfu; Robert Bertl (1887, Vejprty) 
přišel z Oberreischdorfu, působil na chlapecké měšťanské škole, 
zemřel r.1947;                                                           (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.
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Rozsvítili jsme vánoční stromRozsvítili jsme vánoční strom

O zodpovědnosti novinářůO zodpovědnosti novinářů

Děkujeme pěkně ...
Pěkně děkujeme všem, kteří nám „po-

máhají” takto třídit odpad. Pokud jej v 
této podobě odvezeme odběrateli, téměř 
na 100% nás vždy vrátí zpět a nevykoupí 
ho. Zbudou vždy jen zbytečné náklady na 
cestu do Chomutova a zpět.               SmV

Dne 1. 12. 2019 uply-
nul další rok co nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatí-
nek, bratr, dědeček Jan 
Bílý. Navždy zůstáváš 
v našem srdci.

45. VÝROČÍ
OTEVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY VEJPRTY

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE

DNE 11.12. 2019 OD 14:30 HOD.

• MOŽNOST NAHLÉDNOUT DO KRONIK 
   A PORTFOLIÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY
• PREZENTACE FOTOGRAFIÍ A VIDEÍ
• BESEDA S BÝVALÝMI I SOUČASNÝMI 
   ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY
• PROHLÍDKA MATEŘSKÉ ŠKOLY
• PROGRAM PRO DĚTI

TĚŠÍME SE NA VÁS! UČITELKY MŠ

Mnozí z vás jste si, stejně jako já, přečetli 
14. 11. 2019 v deníku Blesk článek „Vejprty 
jsou nejdražší lokalitou na Ústecku“. Toto 
mne tak rozohnilo, že jsem okamžitě za-
čala obvolávat zodpovědné redaktory výše 
zmíněného deníku a poté i Ministerstvo 
pro místní rozvoj, z jehož podkladů článek 
čerpal. Jak to tedy doopravdy je?

Ministerstvo pro místní rozvoj zada-
lo společnosti Deloitte zakázku připravit 
„Analýzu nájemného v České republice“ 
(raději jsem se ani neptala kolik miliónů to 
stálo). Společnost Deloitte pracovala tak, 
že data sbírala pouze z portálů realitních 
kanceláří a to nejdůležitější, nejedná se 
pouze o město Vejprty, ale o tzv. POU Vej-
prty, což jsou i obce okolo Vejprt (Kovář-
ská, Měděnec, Kryštofovy Hamry a Loučná 
pod Klínovcem). Z dat realitních kanceláří 
se zjistilo, že za poslední 2 roky bylo na-
bízeno v této lokalitě 49 bytů k prodeji, a 
to za průměrnou cenu 43 145 Kč za m2, 
což je jednou z nejvyšších cen v republice. 

Dále bylo realitními kanceláři nabízeno v 
šesti případech nájemní bydlení za cenu 
100 Kč/m2. Že se to týká výhradně prodeje 
a pronájmů apartmánových bytů pod Klí-
novcem, už nikdo ze zpracovatelů analýzy 
neřešil. Z těchto podkladů poměrně složi-
tým algoritmem společnost Deloitte vypo-
čítala PREDIKCI modelovaných tržních 
nájmů na Vejprtsku na částku 148 Kč/m2 a 
o tomto se psalo v deníku Blesk.

Ti, kdo bydlí v našich obecních bytech, 
ví, že se skutečné nájemné u nás pohybuje 
pod 50 Kč/m2, ale na to se nikdo ze zpraco-
vatelů analýzy neobtěžoval zeptat.

A co z toho pro mne vyplynulo?
1) novináři píší bez znalostí problematiky 
a slepě opíší čísla. Poté velkým nadpisem z 
toho chtějí dělat senzaci
2) ministerstva pracují s čísly, která nevy-
cházejí z reality, a ještě veřejnost přesvěd-
čují o své pravdě s tím, že na to mají uděla-
né kdejaké studie či analýzy

Jitka Gavdunová, starostka

30. 11. 2019
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 Co se dělá ve Vejpr  tech Co se dělá ve Vejpr    (připravuje Egon Fottr)

Vodné a stočné v roce 2020Vodné a stočné v roce 2020

Mezi podzimní práce patří zazimování a úklid květin a zeleně ve 
městě. Například na Náměstí T. G. M. pracovníci služeb odstranili 
květinovou výzdobu, hlínu navezli na záhony ve městě a plastové 
a plechové květináče očistili a připravili na jaro. Letos jsme také 
uložili květiny z města do vhodných prostor a na jaře je použijeme 
opět k výzdobě. 

Fontány na Náměstí T.G.M. a na Souměstí se opět oblékly do 
zimní podoby. Jako každý rok jsou obě místa osazena konstrukcí 
s ledovým osvětlením a světly. A tak se každý večer celou zimu 
fontány rozzáří do okolí.

Protože letos ještě nenapadl sníh, který by vše přikryl, uklízí za-
městnanci Služeb i nadále spadané listí ve městě.

Příchod zimního období je poznat také na sběrném dvoře. Vý-
razně se zvýšil zájem o odložení ojetých pneumatik. Občané města 
využívají možnost odložit zde zdarma ojeté pneu ve zvýšené míře.

Přípravu techniky na zimu provádí pracovníci Služeb města. 
Kontrolují sněhové frézy a další techniku určenou pro úklid sněhu, 
aby byla připravena na první sníh.

V roce 2020 se cena vodného a stočného na území Vodohos-
podářského sdružení obcí západních Čech zvýší v průměru o 2,5 
%. Toto navýšení schválila valná hromada sdružení obcí na konci 
listopadu. 

Vodné a stočné se na území sdružení dlouhodobě účtuje for-
mou tzv. „dvousložkové ceny“. Odběratelé tedy platí kromě ceny 
za celkové odebrané množství vody také roční poplatek, stanovený 
podle velikosti fakturačního vodoměru. Cena za odebraný a odka-
nalizovaný metr krychlový vody bez DPH se v roce 2020 zvýší o 
jednu korunu a 57 haléřů na 64,62 Kč. Roční poplatek za nejmenší 
a nejčastěji používaný vodoměr se zvýší o patnáct korun na 1 815 
Kč ročně bez DPH. K mírnému navýšení dojde i u ostatních pau-
šálních poplatků za větší vodoměry.

„Zástupci členských obcí sdružení schválili pro rok 2020 navý-
šení vodného a stočného o 2,5 %, což je na úrovni předpokládané 

infl ace. V příštím roce musíme počítat s infl ačním nárůstem téměř 
všech nákladů, ať už se jedná o materiál, chemikálie, surovou vodu 
či další provozní náklady. I přes toto zvýšení však naše průměrná 
cena, která vychází po přepočtu na 73,48 Kč za m3 bez DPH, zů-
stane na spodní hranici nejen v porovnání s okolními regiony, ale 
i s celou ČR,“ vysvětlil Josef Hora, předseda Vodohospodářského 
sdružení obcí západních Čech. „Po nabytí účinnosti novely záko-
na o DPH, zatím se předpokládá od května 2020, by navíc mělo 
dojít ke snížení sazby DPH u vodného a stočného z 15% na 10%. 
Konečná cena s DPH by pak měla být o 1,60 Kč nižší než v roce 
2019,“ doplnil Josef Hora.

Podrobný ceník vodného a stočného s vysvětlením jednotli-
vých položek je k dispozici na internetových stránkách www.
vodakva.cz. 

Věra Štaffl  ová, specialista pro rozvoj vztahů s veřejností
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 Co se dělá ve Vejpr  tech tech     (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Vánoční stromek a jeho instalace je každoročním úkolem pro 
pracovníky Služeb. Také letošní smrk vyrostl přímo ve Vejprtech a 
to na zahradě pana Hajdanky v Nerudově ulici. Chceme mu tímto 
ještě jednou velmi poděkovat. Při kácení a stavění nám pomáhá 
autojeřáb. To aby nedošlo k poškození větví a bylo možno zaklíno-
vat celý strom do šachty, připravené na náměstí. Velkým úkolem 
je převoz stromu a to zejména pro jeho velikost a také s ohledem 
na možné poškození větví. Při převozu asistují pracovníci městské 
policie, kdy po trase pomáhají řídit dopravu.

Po instalaci je nutné vánoční stromek ozdobit. Skupina zaměst-
nanců Služeb využívá při zdobení plošinu a další techniku. Výška 
stromu je asi 11metrů. Výzdobu tvoří 700 metrů světelných řetězů 
na kterých svítí 7000 led žárovek a také 14 světelných ledopádů. 
Dále je na stromku umístěno přes 150 vánočních koulí a ozdob-
ných mašlí. Nedílnou součást výzdoby náměstí tvoří také betlém 
umístěný v rohu náměstí vedle vánočního stromu.

Vánoce se blíží a na sloupech veřejného osvětlení se objevují vá-
noční ozdoby. Pracovníci služeb a hasiči je postupně rozvěsili na 
sloupy po městě.

Ledové sochy andělů na Souměstí a na Kostelním náměstí již 
radost rozdávají.
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Vejprtský stolní kalendář na rok 2020 

zakoupíte v Infocentru na Náměstí T.G.M.
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OKNO DOOKNO DO
KOVÁŘSKÉKOVÁŘSKÉ

Tato stránka je inzercí fi rmy
Izolační materiály

Jirkov s.r.o.
Nová farma 1834

431 11 Jirkov
tel.: 474 684 222

imjirkov@imjirkov.cz
www.imjirkov.cz

my

Nabídka vánočního cukroví 
a perníčků

Nechce se Vám na Vánoce péct? Nebo 
to časově nezvládáte? Chcete mít krásné a 
voňavé Vánoce? Nevadí, v naší Cukrkavár-
ně Kovářská máte bohatý výběr vánoční-
ho cukroví a krásných, bohatě zdobených 
perníčků. Cukroví je možné i s umělým 
sladidlem. Dále máme v nabídce překrás-
né sestavy vánočních perníků ( chaloupky, 

svícny aj) Přijďte k nám do Cukrkavárny, kde je vše vidět a do-
stanete bližší informace. Dále je možné některé vzory vidět i na 
Facebooku na stránce CukrKavárna. 

Těšíme se na Vaší návštěvu.
Regina Šilhavá Chvojková, CukrKavárna Kovářská

Tel: 605403939, Facebook: Cukrkavárna, 
Mail: cukrkavarna@gmail.com
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Podzimní kulturní akcePodzimní kulturní akce

Poděkování skupině ČEZPoděkování skupině ČEZ

Montanregion Krušné horyMontanregion Krušné hory

Dne 27. 10. 2019 proběhlo již páté se-
tkání příznivců dlabání dýní a zdobení 
podzimními dekoracemi. Tentokrát jsme 
se sešli opravdu v hojném počtu a dlabání 
si užili nejen děti, ale i dospělí. Velký dík 

patří všem hospodyňkám, které nám již 
tradičně setkání a povídání u kávy zpří-
jemnily domácími dobrotami a také všem 
účastníkům, na které se budeme těšit opět 
za rok.

Další vydařenou akcí byla Podzimní zá-
bava, na které nám zahrála skupina Kruš-
nohorský výběr. I přes nepříznivé a mlhavé 

počasí se nakonec sešla společnost v hoj-
ném počtu a všichni se bavili do brzkých 
ranních hodin.

Významným partnerem po celá léta je 
SKUPINA ČEZ. I v letošním roce přispěla 
na rozsvícení vánočního stromu pro obec 
Měděnec, za což jim velice děkujeme a 
peníze využijeme na nákup vánočních ře-
tězů, zakoupení ohňostroje a balíčků pro 

naše nejmenší včetně zábavného progra-
mu.

Poděkování patří i našim chlapům, kteří 
neváhají a ve svém volném čase přijdou a 
společně strom usadí a nazdobí pro radost-
né pohledy dětí.

Dne 12.11.2019 se na hradě Krupka usku-
tečnilo slavnostní předání certifi kátu po-
tvrzujícího zápis Hornického regionu 

Erzgebirge/Krušnohoří na Seznam svě-
tového kulturního a přírodního dědictví 
UNESCO.



strana 10

MIZ Vejprty

První dětský SWAP je za námiPrvní dětský SWAP je za námiŘádky Městské policie
7. 10. 2019 - Při hlídkové čin-

nosti bylo zjištěno, že u jedné z 
čerpacích stanic řidič osob-
ního vozidla ze SRN nere-
spektuje dopravní značení 
a jel v jednosměrné ulici v 
protisměru. Při projednávání 

podezření z přestupku a s jeho 
řešením však řidič nesouhlasil. 
Proto bylo na místě s řidičem 
sepsáno oznámení a zjištěná 
skutečnost byla předána ke 
správnímu řízení na OD do Ka-

daně, kde se bude ze svého protiprávního 
jednání zodpovídat.

14. 10. 2019 - Uvedeného dne bylo hlíd-
kou MP přijato ústní oznámení od vedoucí 
jednoho z místních obchodů, že na jejich 
soukromém parkovišti stojí delší dobu  za-
parkované nepojízdné vozidlo Avia, které 
tvoří zábor.

Hlídka MP s majitelem vozidla projed-
nala skutečný stav ve věci. Dále byl upozor-
něn, že mu hrozí i odtažení vozidla. Řidič 
hlídce poté uvedl, že neprodleně odstraní 
závady na vozidle a vozidlo bude z parko-
viště odvezeno. Dne 16. 10. 2019 v odpo-
ledních hodinách bylo vozidlo z parkoviště 
odstraněno.

29. 10. 2019 - I v tomto měsíci převzala 
hlídka MP několik nalezených věcí, které 
neopatrní majitelé ztratili. V jednom přípa-
dě se jednalo o mobilní telefon, podruhé o 
platební kartu a ve třetím případě se jednalo 
o tankovací kartu. Hlídce se podařilo zjistit, 
že mobilní telefon patřil ženě z Výsluní a 
tankovací karta ženě z Klášterce nad Ohří. 
Obě ženy si u hlídky věci převzaly.  Další 
ženu, která je majitelkou platební karty se 
zatím nepodařilo z kontaktovat, protože 
pochází ze SRN. 

30. 10. 2019 - Ke kuriózní dopravní neho-
dě došlo v ulici Tylova. Jeden z dodavatelů 
zastavil dodávkové vozidlo na komunikaci 
před provozovnou ,  kterou zásoboval zbo-
žím. Vozidlo nechal nastartované a odešel k 
obchodu. Po nějaké době se vozidlo samo-
volně rozjelo a nad přechodem pro chodce 
v protisměru najelo do lampy veřejného 
osvětlení. Jen shodou náhod v této době 
místem neprojíždělo žádné jiné vozidlo, ani 
tímto místem neprocházel žádný chodec. 

Na poškození lampy VO hlídku upozor-
nil koordinátor SmV a to v ranních hodi-
nách. Hlídka MP zjistila vozidlo fi rmy, řidi-
če vozidla i tel. kontakt. Věc byla následně 
předána řediteli SmV, který se s řidičem 
spojil a ten, po opravě lampy VO, uhradí ce-
lou způsobenou škodu. Poškozené vozidlo 
muselo být z místa odstraněno odtahovou 
službou.

7. 1
nost
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Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155
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Dne 20. 11. 2019 se v prostorách Měst-
ského kulturního a společenského stře-
diska ve Vejprtech uskutečnil vůbec první 
SWAP, tedy výměna, která byla zaměřena 
na výměnu dětského zboží. Návštěvníci 
mohli vyměnit například oblečení různých 
velikostí a druhů od zimních bund, teplá-
ků, kalhot, čepic, triček krátkého i dlouhé-
ho rukávu, body oblečení pro ty nejmenší, 
svetrů, mikin, kombinéz až po sportovní 
dresy, dětské boty, hry, hračky, plyšáky, 
knížky, pomůcky pro ty nejmenší a dal-
ší drobnosti, které již teď dělají radost v 
dalších rukách. Akce se zúčastnila desítka 
swaperů, kteří s úsměvem na tváři vybírali 
z rozmanité nabídky. 

Všem, kteří měli chuť, našli čas, vytřídili 
doma věcičky svých ratolestí a donesli je k 

výměně, bychom tímto chtěli moc poděko-
vat za podporu, protože bez vás by se tato 
akce nemohla uskutečnit. Všem zúčast-
něným bychom chtěli poděkovat za to, že 
jste dodržovali zásady správného swapera 
a akce tak proběhla v přátelské atmosféře. 
Stejně tak patří velké díky dobrovolnicím, 
které se podílely na přípravě, průběhu a 
úklidu akce.

Oblečení a hračky, které nenašly svého 
konkrétního majitele poputují do správ-
ných rukou k dalšímu využití, kde udělají 
radost a velikou parádu těm, kteří to po-
třebují nejvíce, rodinám v nouzi v blízkém 
i širokém okolí. 
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Klub Seniorů

Klub Seniorů Vejprty uspořádal 15. 10. 
2019 zájezd do Bečova nad Teplou, kde 
jsme navštívili krásný zámek. Zájezdu 
se zúčastnili i senioři z Kovářské. Počasí 
nám přálo a tak jsme prožili zase jeden 
krásný den. Expozice na zámku oravdu 
stála za to. Je jenom škoda, že jsme si ne-
mohli osobně vyfotografovat Relikviář 
svatého Maura, který má nevyčíslitelnou 
hodnotu a je střežen opravdu důkladně. 
Vyfotografoval jsem tedy alespoň barev-
nou reprodukci. 

Cestou zpět jsme navštívili obchod-
ní centrum Variáda v Karlových Varech 
a tečku jsme udělali v Horním Žďáru v 
pěkné restauraci „U Václava”. Zájezd se 
vydařil a bude na co vzpomínat.

Jinak na vítání občánků, které se usku-
teční 4. 12. 2019 připravuje Seniorklub 
drobné dárky pro naše nejmenší občánky.

Přejeme Příjemný den,            Senioráci

Rok se s rokem sešel a máme tu opět vánoční čas. A tak mi dovolte pozvat Vás na tra-
diční adventní varhanní koncert pana Kšici do Kostela Všech svatých  ve Vejprtech, dne 
14. 12. 2019 v 16.30 hod.

Již sedm let nám pan Kšica, varhaník a sbormistr z katedrály Sv. Víta na Pražském hra-
dě, přijíždí zahrát. Je to velká čest, protože Vejprty jsou jediné město, kam pan Kšica jez-
dí zahrát ve svém volném čase. Koncert by se nemohl konat bez fi nanční podpory města 
a paní starostky. Budu se velmi těšit na vánoční setkání za tónů varhan s Vámi všemi. 

František Kamenický ml.

To, že čas rány hojí, 
to je jen pouhé zdá-
ní. Stále je v srdci 
bolest a tiché vzpo-
mínání.

Dne 2. ledna tomu 
bude pět let, co nás 

navždy opustila milovaná maminka 
a babička paní Jana TURNEROVÁ z 
VEJPRT. S úctou a láskou vzpomínají 
syn Miroslav, dcera Dagmar s přítelem 
Jörgem a vnoučata.
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Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké

ořech 1, ořech 2, brikety
uhlí ledvické

ořech 1, ořech 2, kostka

Regionální tisk 
územního samosprávného celku - měsíčník. 

Vydává a řídí Město Vejprty. 
Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. 

IČ - 00262170
Kontaktní osoba: Josef Kadlec, 

Tel.: 602 181 310, E-mail: miz@vejprty.cz, 
http://www.vejprty.cz

Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. 
Za původnost a obsahovou správnost jednotli-
vých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané 
příspěvky se nezveřejňují. Články nepodepsané 
ale zveřejněné jsou redakční. Jakékoliv kopíro-
vání obsahu je možné jen se souhlasem autora. 
Fotografi e, grafy, plánky a jiné grafi cké prvky jsou 
autorskými díly podle příslušného zákona. Tisk je 
registrován u MK ČR pod číslem E 12008. Pode-
psané články, i zkratkou, nemusí být shodné s ná-
zory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce. 

Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.


